
105687 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: terénní šetření a snímkování zájmových lokalit bezpilotním 
letounem, a s tím související zpracování dat a vyhotovení 
ortofotomap. Návrh metodiky a klasifikace poškození lesních 
porostů v zájmovém území metodami DPZ. 

terénní šetření a snímkování zájmových lokalit bezpilotním 
letounem, a s tím související zpracování dat a vyhotovení 
ortofotomap. Návrh metodiky a klasifikace poškození lesních 
porostů v zájmovém území metodami DPZ. 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Bc. Martin Hyský 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: 

Počet vyhotovení: 3 

Adresát: Mendelova univerzita v Brně 

Smluvní částka: 1) 160000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 23.8.2017 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OŽPZ / Ing. S. Bulantová (.. 
Projednáno s: OŽPZ / Ing. Eva Horná i t.e, iq-I^ tf&uvd 
Právní kontrola: OŽPZ / JUDr. R. Slouka IÍ.JJ019 |,V ÍSL 'A ,1/ P\ { j 
Předkládá: OZPZ / Ing. S. Bulantová 2.2, IP. o ̂  

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OŽPZ / Ing. Eva Horná VI, (ř, Lo>1l 

Zodpovídá: Příkazce operace: OŽPZ / Ing. Eva Horná ZZ.t'LosjqL 
Správce rozpočtu: OE / Radka Paulíková / / 1 fa'* 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 62156489), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: bulantova, datum ověření: 21.08.2017 16:44:17): 

terénní šetření a snímkování zájmových lokalit bezpilotním letounem, a s tím související zpracování dat a 
vyhotovení ortofotomap. Návrh metodiky a klasifikace poškození lesních porostů v zájmovém území metodami 
DPZ. 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 160000, Datum Od: 23.8.2017, Datum do: 30.11.2017, Perioda: jednorázově, ODPA: 1039, ORJ: 
2000, ORG: POL: 5169 UZ: 

f 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. . 



Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") 

1 l'"Y* í Smluvní strany Ljfi j i i / 
1/1/ <'c i  

Kraj Vysočina J 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Bc. Martin Hyský, člen Rady Kraje Vysočina 
zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Bartoš, úředník odboru životního prostředí a zemědělství, 
bartos.j@kr-vysocina.cz, tel. 564 602 264 
IČ: 70890749 
DIČ: CZ 70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
číslo účtu: 4050005000/6800 
(dále jen objednatel) 

a 

Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 
zastoupená: prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor 
k podpisu smlouvy oprávněn: doc. Ing. Radomír Klvač, Ph.D., děkan 
zástupce za řešitele: Ing. Zdeněk Patočka, asistent Ústavu hospodářské úpravy lesů a 
aplikované geoinformatiky, xdí)riýltpmíx;kři@rriOMdokij;z, tel.545 134 022 
IČ: 62156489 
DIČ: CZ 62156489 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 7200310267/0100 
(dále jen zhotovitel) 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat pro objednatele tyto dílčí části k dílu: 
A) Terénní šetření a snímkování zájmových lokalit bezpilotním letounem, a s tím 

související zpracování dat a vyhotovení ortofotomap. 
B) Návrh metodiky a klasifikace poškození lesních porostů v zájmovém území 

metodami dálkového průzkumu Zěmě. 
2.2. Bližší specifikace zájmového území se nachází na LHC Lesní družstvo Javoří, kód LHP 

614 601, porostní skupiny v rámci oddělení 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 a 9 a na LHC Lesní družstvo 
obcí Měřín, kód LHP 606 601, porostní skupiny v rámci oddělení 18, 19 a 20. Příslušné 
porostní skupiny budou specifikovány na základě aktuálního stavu porostu s tím, že jejich 
výměra na jednotlivých LHC bude cca 30 ha lesních pozemků. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat podle pokynů objednatele, pokud mu 
tyto pokyny budou objednatelem poskytnuty, jinak při provádění díla postupuje 
samostatně. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v běžné jakosti. Veškeré věci potřebné k řádnému 
provedení díla zajišťuje zhotovitel. 

1/4 

mailto:bartos.j@kr-vysocina.cz


III. 
Místo a způsob plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v zájmových lokalitách na území Kraje Vysočina 
formou dvou dílčích předání: A) zpracovaných snímků a map na datových nosičích na 
základě předávacího protokolu. B) Zpracování metodiky a klasifikace poškození lesních 
porostů na datových nosičích v sídle Kraje Vysočina na základě předávacího protokolu. 

3.2. Při zpracování díla bude zhotovitel dodržovat tento harmonogram: 

A) Terénní šetření a snímkování zájmových lokalit bezpilotním letounem, a stím 
související zpracování dat a vyhotovení ortofotomap v termínu do 30. 9. 2017. 
B) Návrh metodiky a klasifikace poškození lesních porostů v zájmovém území metodami 
dálkového průzkumu Země v termínu do 30. 11. 2017. 

3.3. Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedené dílo/části díla uvedené v čl. II. 
odst. 2.1. 

3.4. Objednatel není povinen převzít dílo nebo jeho jednotlivou část, pokud není provedeno 
řádně a včas. Dokončením díla jako celku se rozumí předložení dílčích částí dle čl.lll. 
odst. 3.1. 

IV. 
Cena díla a platební podmínky 

4.1. Cena je stanovena dohodou jako maximální a nepřekročitelná a činí v konečné výši: 

celková cena bez DPH 132 232,-Kč 

DPH 21 % 27 768,- Kč 

cena celkem s DPH 160 000,-Kč 

(slovy: stošedesát tisíc korun českých) 

(dále jen „cena"). 

Z toho cena dílčích částí: 

A) Podle čl. III. odst. 3.2. po termínu 30. 9. 2017 částku bez DPH ve výši 66 116,-Kč. 
DPH 21% ve výši 13 884,- Kč a cena celkem 80 000,-Kč 

B) Podle č. III. odst. 3.2. po termínu 30. 11. 2017 zbývající částku bez DPH ve výši 
66 116,-Kč. DPH 21% ve výši 13 884,- Kč a cena celkem 80 000,-Kč. 

4.2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s plněním této smlouvy. Cena je 
stanovena jako konečná. 

4.3. Pokud zhotovitel neprovede dílo v rozsahu a kvalitě stanovené v této smlouvě, je 
objednatel oprávněn cenu úměrně snížit. 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH uvedených 
v ceně díla dle čl. VI. této Smlouvy, nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny 
a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH"). 

4.5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH. 

4.6. Fakturaci ceny je zhotovitel oprávněn provést po realizaci dílčích částí díla objednatelem 
(čl.ll. odst. 2.1.). Faktura bude dodavatelem vystavena do 15 (patnácti) dnů po převzetí 
díla objednatelem. 

2/4 



4.7. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 15 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy 
zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o 
DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za 
uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem. 

4.8. Fakturace v souvislosti s plněním smlouvy bude prováděna doporučenými dopisy, 
adresovanými na Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Žižkova 57, PSČ 587 33 Jihlava. 

4.9. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o DPH. Objednatel si vyhrazuje 
právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 

4.10. Za zaplacení se považuje odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platby budou 
probíhat výhradně v CZK. 

4.11. Převzetím díla se rozumí podpis protokolu o převzetí oběma stranami (zástupce pro věci 
technické za objednatele a za zhotovitele řešitel). 

V. 
Odstoupení od smlouvy 

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným 
způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je 
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení 
jeho písemného vyhotovení zhotoviteli. 

5.2. Za vady díla odpovídá zhotovitel v rozsahu ust. § 2615 občanského zákoníku. 

5.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak, 
v případech prodlení s úhradou peněžitých závazků ve sjednaných lhůtách splatnosti po 
dobu delší než 30 kalendářních dnů. 

VI. 
Ostatní ujednání 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 11. 2017. 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní objednatel. 

6.4. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017 č. 07/17. 

6.5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

6.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě 
obdrží zhotovitel a jeden objednatel. Tato smlouva může být měněna a doplňována 

3/4 



pouze písemnými a očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými z 
smluvních stran. Tím není dotčen čl. 4.3. této smlouvy. 

6.7. Práva a povinnosti realizace smlouvy přebírá dnem jejího podpisu za zhotovitele řešitel 
Ing. Zdeněk Patočka. 

6.8. Návrh smlouvy předkládá za zhotovitele vedoucí pracoviště nákladového střediska doc. 
Ing. Martin Klimánek, Ph.D. 

6.9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

V Jihla\ UM. 2017 V Brně dne: 21.8.2017 

Ing. Bc. Martin Hyský 
Člen Rady Kraje Vysočina 
(za objednatele) 

docrlng. RadomírJjaVírc, Ph.D. 
děkan /\/ 
(za zhotovitele) 

4/4 


